



Página 1 de 1  
28 de abril de 2023

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES**  
**DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES**

**CIRCULAR No. (No.001)**  
**A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS**  
**ADQUISICION DE MOBILIRIOS DE OFICINA PARA USO DE LA INSTITUCION**  
**(Compra Menor No. PASP-DAF-CM-2023-0003)**

El Comité de Compras y Contrataciones de **(Del Plan de Asistencia Social de la Presidencia)** les informa que, en fecha **hábil** recibimos las siguientes preguntas:

1. Los archivos de 5 gavetas, sin son verticales o laterales?

Respuesta: Son laterales.

2. Si los archivos son verticales para cual tamaño de hojas archivarán carta o legal, ¿y si pueden ser de fabricación nacional?

Respuesta: Los archivos requeridos son laterales para archivo de documentos legales. Pueden ser de fabricación Nacional.

3. Los lockers son para ropa colgada, o ropa doblada tipo casilleros?

Respuesta: Para ropa doblada tipo casillero.

4. ¿Las muestras es necesario enviarlas obligatoriamente o solo se podrían enviar imágenes de los bienes requeridos?

Respuesta: Se requiere (1) una muestra física.

5. Luego de un cordial saludo, sirva la presente para que nos indique si la muestra debe ser física o puede ser foto.

Respuesta: Se requiere (1) una muestra física.

